
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.09.2022  

 
                                                                                                        № 993 

г. Североуральск 
  

О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации, изменения типа 
и ликвидации муниципальных учреждений Североуральского городского 

округа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений 
Североуральского городского округа и внесения в них изменений, 
утвержденный постановлением Администрации Североуральского 

городского округа от 04.10.2021 № 855 
 

  
Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», на основании Устава Североуральского городского округа, 
Администрация Североуральского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений Североуральского городского округа, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений Североуральского городского 
округа и внесения в них изменений, утвержденный постановлением 
Администрации Североуральского городского округа от 04.10.2021 № 855, 
следующие изменения: 

 пункт 31 главы 7 изложить в следующей редакции: 
«31. Устав муниципального учреждения, а также вносимые в него изменения 

утверждаются учредителем, либо органом, осуществляющим функции и 
полномочия учредителя». 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня 
подписания. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Североуральского городского округа. 
 

 
И.о. Главы  
Североуральского городского округа                                                 С.Г. Криницына 
  

consultantplus://offline/ref=092061F9FCE6B9723BDA943B5C07951C508CA89F947B46F9F16F1D9C995F9A6A9E04F635602581DF52F349A9363AFFI
consultantplus://offline/ref=092061F9FCE6B9723BDA942D5F6BCB165086F1949B7E44A9AD3046C1CE56903DCB4BF77B252D9EDF5BEC4BAE3FF9B6013235ED39E3B0E35F13EDEE35FEI

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

